Kontaktdatenblatt Netzbetreiber Stand: 01.01.2026

Anschrift

Name eneREGIO GmbH
StralRe Hausnr. Rastatter Stralle 14/16
PLZ Ort 76461 Muggensturm
Telefon 07222/405688-0

Fax 07222/405688-700
Internet WWwWw.eneregio.com
Umsatzsteuer-ID DE813077425
Marktrolle BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom
Verteilnetzbetreiber 9900450000008
Messstellenbetreiber 9905328000008

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

11YW-ENEREGIO--N [ [

E-Mail-Adresse fiir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

edifact@edi-mako.suedwest-edm.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundséatzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.

Fur Anfragen auerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner Alilgemein

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
EDIFACT

- allgemeine Themen

- Umstellung INVOIC

- Verschlisselung/Signatur

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3361
07071/157-3361
07071/157-3361

07071/157-3361
07071/157-3361

07071/157-3361

07071/157-488
07071/157-488
07071/157-488

07071/157-488
07071/157-488
07071/157-488

Fachlicher Ansprechpartner GPK

E/Einspeiserprozesse

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

UTILMD
- Lieferantenwechsel

netznutzung@suedwest-edm.de

INVOIC

REMADV
- Zahlungsverkehr
- Debitorenmanagement

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

Bilanzierung
- Strom
- Zuordnungsermachtigung

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

Mehr- Mindermengen
- Clearing

netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3361

07071/157-3364
07071/157-3364

07071/157-3363
07071/157-3363

07071/157-3364

07071/157-488

07071/157-488

07071/157-488

07071/157-488
07071/157-488

07071/157-488

Fachlicher Ansprechpartner MSC

ONS

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

MSCONS
- Zahlerstédnde SLP

netznutzung@suedwest-edm.de

MSCONS
- Lastgdnge RLM

netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3144

07071/157-3363

07071/157-488

07071/157-488

Sonstige Ansprechpartner

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Bankverbindung

Name des Kontoinhaberg

Geldinstitut VR-Bank in Mittelbaden eG
IBAN DE16665623000060076375
BIC GENODEG61IFF
Glaubiger-ID DE30Z2ZZ00000282184

Weitere Informationen

Schwachlastzeit:

HT: 06:00 -22:00 Uhr
NT: 22:00 - 06:00 Uhr

OBIS-Code: 1-1:1.8.1
OBIS-Code: 1-1:1.8.2



http://www.eneregio.com/
mailto:edifact@edi-mako.suedwest-edm.de
mailto:edifact@edi-mako.suedwest-edm.de
mailto:edifact@edi-mako.suedwest-edm.de
mailto:d.ruprecht@eneregio.com
mailto:d.ruprecht@eneregio.com
mailto:edifact@edi-mako.suedwest-edm.de

