

Kontaktdatenblatt Netzbetreiber

Stand: 01.01.2026

Anschrift

Name	eneREGIO GmbH
Straße Hausnr.	Rastatter Straße 14/16
PLZ Ort	76461 Muggensturm
Telefon	07222/405688-0
Fax	07222/405688-700
Internet	www.energio.com
Umsatzsteuer-ID	DE813077425

Marktrolle

BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom
9900450000008
9905328000008

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

11YW-ENERGIO-N		
----------------	--	--

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

edifact@edi-mako.suedwest-edm.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.

Für Anfragen außerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

Thema	E-Mail	Telefon	Fax
Vertragsmanagement	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
EDIFACT	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488

Fachlicher Ansprechpartner GPKE/Einspeiserprozesse

Thema	E-Mail	Telefon	Fax
UTILMD	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
· Lieferantenwechsel			
INVOIC			
REMADV	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3364	07071/157-488
· Zahlungsverkehr	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3364	07071/157-488
· Debitorenmanagement			
Bilanzierung	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488
· Strom	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488
· Zuordnungsermächtigung			
Mehr- Mindermengen	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3364	07071/157-488
· Clearing			

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Thema	E-Mail	Telefon	Fax
MSCONS	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3144	07071/157-488
· Zählerstände SLP			
MSCONS	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488
· Lastgänge RLM			

Sonstige Ansprechpartner

Thema	E-Mail	Telefon	Fax

Bankverbindung

Name des Kontoinhaber	
Geldinstitut	VR-Bank in Mittelbaden eG
IBAN	DE16665623000060076375
BIC	GENODE61IFF
Gläubiger-ID	DE30ZZZ00000282184

Weitere Informationen

Schwachlastzeit:	HT: 06:00 - 22:00 Uhr	OBIS-Code: 1-1:1.8.1
	NT: 22:00 - 06:00 Uhr	OBIS-Code: 1-1:1.8.2